Actum sed ad quantitatem... quod recipi immo  
ad hanc aliquam partem diffini

466

Def. Sub<sup>o</sup> aliud loci proloquium  
si potest per se immo est primum primum primum ac-  
calum, quod est illud actus. De proloquio sub<sup>o</sup> uel  
est in potestate est in eodem genere ad quod in actu per se  
est. hoc est, est, quod est est eodem ad quod est est;  
homo qui sunt in potestate sunt in actu est est sex est  
sub eodem genere, alii, subia, et est

467

Græcæ uero potestate debent esse eiusdem generis  
cum suis quod immo recipit est aper-  
te subia; sicut in quod actu primum illa potestate qua  
meante subia recipit actus est est alii, et si  
recipit immo in potestate subia; ac primum in in-  
telligit proloquium de potestate receptiva primum, sed de  
generis est in potestate, et est est.

Def. B. M.

Actus in actu habent cum ma-  
triam?

468

Sensus quod est actus, ut alio, con-  
ponitur ex aliqua materia et sua accalibus. De quod  
est tota res actus est, est primum; siquidem actus est  
est est actus ad subia, sunt materiam in qua subia  
cum sit est in alio, et est est primum primum uero quod talis  
nulla includit materiam; sicut materiam qua talis nullam  
includit primum.

469

Uero, ex hoc sunt actus si per se  
sunt subia completa, et constat materia et  
sua, cum sit simpliciter illa. Primum, siquidem, quia  
maior simpliciter est primum maiorem perfectionem  
in aliqua parte in actu, quando talis est primum  
sua, subia uero est longe alii, et perfectionem  
quod actus.

470

Uero subia materiam completa constat

esse ex via subiecti; q<sup>o</sup> est accensio completa  
 componitur ex via accenti. N. neg. locum: di. perichy  
 e. q<sup>o</sup> via subiecti regi ad generam subiecti ad quae  
 ratio regi dicitur subiecti cui fuerit quod sub ut  
 regni sui praeveniat: in accente no<sup>o</sup> mate in abstr  
 e. suppleve via, cum comitay accenti n<sup>o</sup> frant p<sup>o</sup>ny  
 talem non accenti; sicut frigus n<sup>o</sup> fit ex calore;  
 sicut ex albedi nigredis; ex hac autem fit ca  
 lida, & ex ligno ignis in generatay subiectay

472  
 P<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>: accensio in concreto h<sup>o</sup>et tam  
 materiam esse componentem q<sup>o</sup> et in  
 accensio in abstracto. N. neg. locum; q<sup>o</sup> accensio in con  
 creto e<sup>o</sup> longiorum accenti longiorum fia<sup>o</sup> e<sup>o</sup> subiecti ut  
 abstrum; ac perinde alique via in dicitur subiectum  
 tam in h<sup>o</sup>et materiam: albedo qui in abstracto cum  
 n<sup>o</sup> fit longior in imbecitate subiecti in qua mate  
 longior e<sup>o</sup> componitur. Hoc t<sup>o</sup> n<sup>o</sup> tollit  
 quoniam accensio in abstracto postulat h<sup>o</sup>et materiam  
 poststantem; cum de via accenti sit postulare  
 subiectum a quo dependat.